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Wydarzenia

przykład przyjaznej współpracy, poszanowania osób o 
innych poglądach, łamie animozje, integruje społecz-
ność. Można śmiało powiedzieć za „naszym” prof. 
Franciszkiem Ziejką: należy do „pięknych i szlachetnych 
ludzi”. Za taką postawę darzona jest w środowisku 
zasłużonym autorytetem, poważaniem i szacunkiem. 

Pani Anna Błażej zapowiada, że nie będzie poddawać 
się upływającemu czasowi i w dalszym ciągu zamie-
rza aktywnie uczestniczyć w życiu kulturalnym wsi i 
gminy. Jest ogromnie wzruszona, że dostrzeżono jej 
pasję, wysiłek, który włożyła w kulturę lokalną. „Dzi-
siaj zerkam na życie wstecz – praca, działalność i widzę ileż 
i jak krętych ścieżek należało wydeptać, by być w ten sposób 
uhonorowaną, uczestniczyć w tak miłej uroczystości. Dzię-
kuję wszystkim, wszystkim sercem dziękuję”.

Pani Anna Błażej oprócz serdecznych życzeń, 
pięknych kwiatów, gratulacji i uścisków, otrzymała 
od starosty ekskluzywne etui, a w nim rzadkiej urody 
pióro i długopis oraz nagrodę pieniężną.

Wyróżnienie starosty tarnowskiego jest przyzna-
wane od 2005 roku. Pani Anna jest czwartą osobą 
uhonorowaną tym wyróżnieniem. Wcześniej nagro-
dzeni zostali: Zdzisław Baszak, jeden z nielicznych 
żyjących uczestników Akcji III Most, Józef Kozioł, 
historyk z Tuchowa oraz nasz sąsiad zza Dunajca 
- Paweł Domański, wspaniały lokalny badacz prze-
szłości, autor znakomitych publikacji historycznych 
o Żabnie.

Marta Marcinkowska

Od prawej: Mieczysław Kras, starosta tarnowski, Anna Błażej, Zbigniew Kowal-
ski, wójt gm. Radłów, Wojciech Kogut, przew. Rady Gminy w Radłowie, Ryszard 
Żądło, przew. Rady Miejskiej w Tarnowie. W głębi seniorzy Rady w Radłowie: od 
prawej: Eugeniusz Biś i Ksawery Stefańczyk. 

Za całokształt działalności, za dokonania o war-
tościach niekwestionowanych. Zespół śpiewaczy, ze-
spół obrzędowy, a w ich wykonaniu przedstawienia: 
Chrzest wsi, Wesele krakowskie, Wyskubki, zabawa 
integrująca wieś zwana Opłatkiem, coroczne dożyn-
ki połączone z przygotowaniem wieńca dożynkowego, 
wycieczki autokarowe i pielgrzymki, 
warsztaty kroju i szycia, zdrowego ży-
wienia, spotkania z młodzieżą, prezen-
tacja dorobku w Bibliotece Narodowej w 
Warszawie. Kultywowanie i populary-
zacja ginącego folkloru.

Podczas październikowej uroczystej 
sesji Rady Gminy w Radłowie, wręczo-
na została prestiżowa nagroda Pani An-
nie Błażej - wyjątkowej animatorce ży-
cia kulturalnego nie tylko Biskupic Ra-
dłowskich, nie tylko gminy, ale i całego 
regionu. W okolicznościowym adresie 
skierowanym przez starostę tarnow-
skiego zawarte zostały dostojne słowa 
szacunku, podziwu i podziękowań: „Z 
prawdziwą przyjemnością przyznaję Pani 
nagrodę Starosty Tarnowskiego za kulty-
wowanie i popularyzację ginącego folkloru 
ludowego. Pani pasja, wiedza o kulturze, 
zaangażowanie na rzecz lokalnej społecz-
ności jest znakomitym przykładem tego, że 
są jeszcze ludzie, którym zależy na naszych 
Małych Ojczyznach. Jest Pani autorytetem, który przekazu-
je swoją wiedzę następnym pokoleniom, ucząc ich szacunku 
oraz przywiązania do kultury i tradycji. Dziękuję serdecz-
nie za to, że Pani działalność wnosi nieoceniony wkład w 
rozwój kultury w powiecie tarnowskim. W imieniu Zarzą-
du Powiatu Tarnowskiego życzę wielu dalszych sukcesów, 
satysfakcji z wykonywanej pracy oraz pomyślności w życiu 
osobistym”. Takie jest umotywowanie tego pięknego 
wyróżnienia.

Pani Anna Błażej l. 84, wieloletnia szefowa Klu-
bu Seniora w Biskupicach Radłowskich, prężnie 
działającego już siedemnasty rok. Organizuje życie 
kulturalne wsi, seniorzy aktywnie podtrzymują lo-
kalne tradycje, co potwierdzają rokroczne sukcesy w 
gminnych oraz regionalnych konkursach. Aktywna 
animatorka życia kulturalnego wsi i regionu, która 
do dzisiaj prowokuje innych do działania. Autorka 
pamiętnika Klubu Seniora, kroniki parafialnej oraz 
kronik dokumentujących pełną, bogatą i zróżnico-
waną działalność Klubu. Jej postawa, zaangażowanie 
na rzecz lokalnej społeczności, daje wiarę i przykład 
innym, jak można - mimo wielu trudności - pięknie, 
skutecznie pracować, szanować i przekazywać lokalne 
dziedzictwo kulturowe następnym pokoleniom. Daje 

Nagroda starosty tarnowskiego dla Anny Błażej


